



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA

ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo nº 055/2026 - Dispensa nº 014/2026

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	dúzia de rojão de vara explosão de cores	Dúzia	2	210,67	421,33
2	dúzia rojao de vara treme terra	Dúzia	2	194,50	389,00
3	foguete 12/1 tiro e cores - caixa com 6 unidades	Unid	60	53,00	3.180,00
4	foguete 12x tiros	Unid	60	33,71	2.022,80
5	girandola de 702 cores	Unid	2	456,67	913,33
6	girandola 1080 mista com cores	Unid	2	525,00	1.050,00
7	girandola 1080 mista com tiros	Unid	2	510,83	1.021,67
8	girandola 468 cores	Unid	3	307,50	922,50
9	girandola 468 tiros	Unid	2	320,00	640,00
10	girolandas de 3.600 cores de 144 tubos	Unid	2	1.533,66	3.067,32
11	kit 12 tubos c/03 multicolorido	kit	2	765,33	1.530,67
12	kit 25 tubos 2,5"	kit	2	973,00	1.946,00
13	Lança Confete 30 cm Pétales Vermelhas Tecido Ar Comprimido	Unid	30	28,86	865,80
14	leque de 120 tubos de 20mm explosão de cores	Unid	8	637,33	5.098,67
15	morteiro de 4" cores efeitos diversos	Unid	10	70,97	709,70
16	morteiros de 3 polegadas	Unid	8	54,67	437,33
17	morteiros de 4 polegada	Unid	8	68,68	549,47
18	morteiros de 5"cores e efeitos diversos	Unid	6	169,62	1.017,72
19	quadro vivo estampa de santo 2 x 2m com efeito roda de fogo, cascata, lumen e vulcão, baixo ruído	Unid	1	866,67	866,67
20	torta de 100 tb de 37mm multishow explosão de cores variadas	Unid	2	898,50	1.797,00
21	torta fantastica 110 tb de 44mm bombas com explosão de cores	Unid	2	1.379,21	2.758,42
22	torta ufc 140 tubos de 44mm explosão de cores	Unid	1	1.793,17	1.793,17
23	torta wz 120 tb de 20mm explosão de cores	Unid	4	525,93	2.103,73
24	torta 100 tubos l magnifica	Unid	2	726,67	1.553,33
25	torta 25 tubos com 2' boladao mix	Unid	4	436,67	1.746,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
26	torta apogeu 180 tb bombas com efeitos de abertura de 37 mm	Unid	1	2.470,50	2.470,50
27	torta contratack com 50 tubos de 2"	Unid	6	736,67	4.420,00
28	torta fantástica 110tb de 44mm explosão de cores baixo ruído	Unid	2	1.465,85	2.931,70
29	torta premier 4k de 110 tubos de 44 mm baixo ruído	Unid	2	1.355,00	2.710,00
30	torta skyline de 300tb de 20mm efeitos wz	Unid	2	1.318,66	2.637,32
31	torta tremendão de cores 50tb cores mistas 44 mm	Unid	9	519,71	4.677,42
32	torta wz de 300 tb efeitos de luzes 20mm crosset com lilás.	Unid	4	1.336,71	5.346,85

O valor total para contratação do objeto é de R\$ 63.496,09 (Sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e nove centavos).